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Motion 
 
 
Gör Pensionärsrådet till ett råd till Kommunstyrelsen 

 
Huddinge kommuns pensionärsråd (KPR) är idag ett råd till Äldreomsorgsnämnden. De stora 
pensionärsorganisationerna i kommunen har signalerat att detta inte fungerar optimalt. 
Erfarenhet från andra kommuner visar att Pensionärsråd till Kommunstyrelsen har större 
tillgång till nämnders och styrelsers handlingar, inklusive budget, och därför har möjlighet att 
yttra sig såväl i fler ärenden som avsevärt tidigare i behandlingsprocessen i de av ärenden som 
på något sätt påverkar äldre. Haninge är en kommun där Pensionärsrådet anses fungera 
betydligt bättre än det i Huddinge. Där är Rådet organiserat som ett råd till Kommunstyrelsen. 
 
Det har visat sig när pensionärsorganisationerna undersökt saken på riksnivå, att 
organisationernas representanter ute i kommunerna sällan ansett att råden fungerar optimalt.  
Frågan om Pensionärsrådens plats i den kommunala organisationen, och rådens /dåliga/ 
funktion har t o m varit uppe i de båda stora pensionärsorganisationernas respektive 
kongresser p g a detta.  
 
Pensionärsorganisationerna är mycket viktiga i samhället. De kan sägas representera uppåt 
25% av medborgarna i Sverige i det att de ofta är remissinstanser i viktiga ärenden på 
riksnivå, får yttra sig om statliga utredningar m m. Deras verksamhetsbredd är mycket stor 
även kommunalt och påverkar därför både medlemmar och icke-medlemmar, både yngre och 
äldre seniorer, både friska och sjuka, både dem som bor hemma utan insatser från samhället 
och dem som vårdas i livets slutskede på särskilt boende. 
 
Pensionärsrådet bör därför få vara remissinstans i alla ärenden som på minsta sätt berör äldre. 
Och det bör vara rådet självt som avgör vilka de ärendena är. Rådet ska inte behöva begära att 
få vara remissinstans t ex i byggnadsärenden (som idag) utan remittering ska ske per 
automatik. Rådet bör få tillgång till handlingar från alla styrelser och nämnder och få yttra sig 
och lämna synpunkter ur äldreperspektiv i ett tidigare skede i ärendeberedningen än vad som 
är möjligt idag. Möjligheten att påverka beslut eller delar av beslut där äldreperspektivet bör 
belysas, skulle då öka. 
 
Vi yrkar med hänvisning till ovanstående, att Huddinge Kommuns Pensionärsråd 
organisatoriskt flyttas och blir ett råd direkt till Kommunstyrelsen. Omorganisationen kan 
lämpligen ske i samband med ny mandatperiod efter valet 2018. 
 
För Miljöpartiet de gröna         
 
 
 
Barbro Lind                                                     Birgitta Ljung 

 



 

 

 
 

 

 

 


